
V Praze dne 30. 9. 2024

Pilulka jmenovala novým CEO Petera Kleknera a
oznámila výsledky prvního pololetí

Společnost Pilulka Lékárny a.s. jmenovala k 24. září 2024 nového interim CEO Petera
Kleknera. Petr a Martin Kasovi zůstávají na pozicích členů představenstva. Peter Klekner
byl zároveň jmenován prokuristou s účinností od 1. října 2024. Z této pozice bude
odpovědný za provozní aktivity společnosti v oblasti financí, obchodu, marketingu a
vnitřního provozu.

Finanční výsledky za první pololetí 2024

m CZK Q1'24 Q2'24 H1'24

Tržby skupina TOTAL 422,9 341,5 764,4

Tržby zboží CZ Online 207,2 164,5 371,7

Tržby zboží CZ Kamenné lékárny 77,7 71,0 148,7

Tržby zboží SK Online 87,1 73,6 160,7

Tržby zboží AT/HU/RO 8,5 0,0 8,5

Tržby ostatní Total 42,4 32,4 74,8

GPM skupina Total 126,6 91,6 218,2

GPM skupina Total % 29,9% 26,8% 28,5%

GPM CZ 103,7 70,4 174,1

GPM SK 22,5 20,6 43,1

GPM AT/HU/RO 0,4 0,6 1,0

OPEX skupina Total 120,4 107,7 228,1

OPEX CZ 91,3 83,3 174,6

OPEX SK 25,1 24,1 49,2

OPEX AT/HU/RO 4,0 0,3 4,3

EBITDA skupina Total 6,2 -16,1 -9,9

EBITDA skupina Total % 1,5% -4,7% -1,3%

EBITDA CZ 12,4 -12,9 -0,5

EBITDA SK -2,6 -3,5 -6,1

EBITDA AT/HU/RO -3,6 0,3 -3,3

Pilulka Lékárny a.s. • Českomoravská 2408/1a • 190 00 Praha 9 • IČ: 03615278 • T: +420 222 703 000 • E: info@pilulka.cz • www.pilulka.cz



Druhé čtvrtletí bylo významně poznamenáno potížemi způsobenými vývojem pracovního
kapitálu, který měl negativní vliv na výsledky společnosti z pohledu tržeb, hrubé marže
(GPM) i EBITDA.

Ukazatel EBITDA byl dále významně ovlivněn pokračujícími transformačními náklady,
které za Q2’24 dosáhly hodnoty 7,4 milionu korun.

Období leden až srpen 2024

Za prvních osm měsíců roku 2024 zaznamenala skupina Pilulka konsolidované tržby ve
výši 946,2 milionu korun, s hrubou marží (GPM) ve výši 266,9 milionu korun, což
představuje 28,2 %, ukazatel EBITDA za toto období je ve výši -21,8 milionu korun. Tyto
výsledky obsahují jednorázové transformační náklady ve výši 12,4 milionu Kč.

Oproti stejnému období loňského roku (leden až srpen) došlo k poklesu celkových
konsolidovaných tržeb o třetinu, nárůstu hrubé marže o 1,9 procentního bodu a snížení
fixních nákladů o 54 milionů korun.

Slovenská republika

Společnost v průběhu 3. čtvrtletí finalizovala transformaci a přesun aktivit ze Slovenska
do České republiky, a to dle postupu projednaného na valné hromadě společnosti.
Dopady úspor vzniklé přesunem se projeví od 4. čtvrtletí 2024 ve výši cca 2 miliony
korun měsíčně. Z pohledu zákazníků nedošlo k omezení obchodní nabídky ani služeb.

Financování

Společnost dne 4. 7. 2024 podepsala úvěrovou smlouvu umožňující čerpání úvěru do
výše 80 mil. Kč, a to po splnění obvyklých odkládacích podmínek. Součástí dohody s
úvěrujícím, společností Growth Expert s.r.o. ze skupiny TCF Capital českého podnikatele,
Tomáše Čupra, je i opce ve prospěch úvěrujícího na nabytí kontrolního podílu ve
společnosti Pilulka Lékárny a.s. od některých stávajících akcionářů za podmínek
dohodnutých s těmito akcionáři.

Společnost Growth Expert dne 16. 9. 2024 obdržela od úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže v České republice a dne 18. 9. 2024 od protimonopolného úradu na Slovensku
povolení ke spojení soutěžitelů, na základě kterého může uplatnit opční právo a získat
tak kontrolní podíl ve společnosti Pilulka Lékárny a.s. K uplatnění tohoto opčního práva
dosud nedošlo.

Společnost dne 27. 8. 2024 podepsala dodatek s Českou spořitelnou zajišťující
prodloužení kontokorentní linky ve stávající výši do 28. 2. 2025.

Pilulka Lékárny a.s. • Českomoravská 2408/1a • 190 00 Praha 9 • IČ: 03615278 • T: +420 222 703 000 • E: info@pilulka.cz • www.pilulka.cz


